
 

 

 

Z Á P I S 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání Tišnov III. 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021033 

PS Financování, 2. setkání – online 

 

Datum a čas konání: Út, 7.12.2021 - 14:00 - 15:30 hod. 

Místo konání: online, Google meet 
 
 

1. Možné dotace - sdílený poradce Petr Šústal 
 

Viz příloha 
 

2. Veletrh SŠ a zaměstnavatelů  
–  velký úspěch. Vysoká návštěvnost, velký zájem. Zpětná vazba od prezentujících firem i středních škol 

o perfektní organizaci a zázemí. Poděkování patří i ZŠ Smíškova. Veletrh máme v plánu organizovat 

každý rok s tím, že jeden rok bude sloučený se zaměstnavateli, druhý rok s veletrhem knih. Jedná se o 

návrh, který bude ještě projednán na pracovní skupině čtenářská gramotnost. Reportáž na Tišnovské 

TV. Veletrh středních škol a profesí v Tišnově – Tišnovská televize (tisnovskatelevize.cz)  

 
3. Svazková základní škola v Předklášteří 

 
Veškeré podrobnosti naleznete v příloze: ZŠ Venkov_Předklášteří 

Projednání na zastupitelstvu města dne 13. 12. 2021. Na jednání komise budu informovat o celém 

procesu výstavby svazkové školy. 

Komise školská, pro děti, mládež a rodinu, která se uskuteční ve středu 8. 12. 2021 v 16:30 hod. – on 

line 

Předpokládaný program jednání: 

1)      Žádosti o dotace – Podpora vzdělávání pracovníků s dětmi a mládeží 2021 

2)      Svazková škola – lokalita Předklášteří 

3)      Různé 

Komise školská 

Bod: Svazková škola – lokalita Předklášteří 

Návrhy usnesení, které budou projednány na zastupitelstvu města 

https://tisnovskatelevize.cz/2021/12/20/veletrh-strednich-skol-a-profesi-v-tisnove/


 

 

1. Zastupitelstvo města Tišnova bere na vědomí aktuální informace týkající se záměru výstavby 

svazkové ZŠ. 

2. Zastupitelstvo města Tišnova schvaluje udělení souhlasu Dobrovolnému svazku obcí Tišnovsko k 

zahájení zpracování záměru výstavby svazkové školy v lokalitě Předklášteří. 

3. Zastupitelstvo města Tišnova schvaluje budoucí spoluúčast města na výstavbě svazkové ZŠ 

vyplývající z předběžného rozpočtu Svazkové ZŠ dle přílohy. 

4. Zastupitelstvo Tišnova schvaluje poskytnutí příspěvku DSO Tišnovsko v roce 2022 na 

předprojektovou přípravu záměru výstavby svazkové ZŠ vyplývající z předběžného rozpočtu svazkové 

ZŠ dle přílohy 

5. Zastupitelstvo města Tišnova deklaruje vůli města Tišnova uzavřít s obcemi Bukovice, Hluboké Dvory, 

Lomnička, Rohozec, Šerkovice, Unín a Železné školské obvody, a to za následujících podmínek: 

a. obce se zapojí do projektu DSO Tišnovsko na výstavbu svazkové ZŠ a prostřednictvím svých 

zastupitelstev schválí finanční spoluúčast na tomto projektu; 

b. k uzavření školských obvodů dojde v momentě, kdy bude projekt svazkové ZŠ zrealizován a dojde k 

uvolnění kapacit tišnovských ZŠ tak, aby zřízení školských obvodů s okolními obcemi neohrozilo 

přijímání tišnovských dětí do tišnovských škol. 

 

4. Zápisy z PS na web MAP -kam? 
 

Neposílat dokumenty, ale dát odkaz na web MAP pro všechny, kteří jsou zaregistrovaní. P. Šústal 

rozesílá hromadně informace o možných dotacích na: školy, obce, zájemcům. Umístíme na web (B. 

Gottwaldová projedná s p. Chadimovou) a upozorníme všechny, že si zde mohou dokumenty stahovat.  

Bylo by dobré najít někoho na školách, kdo bude informace rozesílat: 

1. Kontakt 

2. Ředitel, zástupce, člen PS? 

Rozdíl je na MŠ a ZŠ. V MŠ to funguje a informace se vždy dostanou k řediteli, který s těmito 

informacemi dále pracuje. Na ZŠ většinou email propadne u ředitele jako nedůležitý. Na velkých 

školách je těžké najít vhodný kontakt. Na menších to funguje.  

 

5. Ostatní 
 

B. Gottwaldová zajistí informace ohledně MŠ Na Honech do příští PS. 

 

Příští termín: 3.2.2022 15-17 hod.  

 

 

 


